
Telefon: 07666 77 55-76

5,50€       

3,00€       

1,50€       

Familien                                            nach 

Vorlage OÖ. Familienkarte
14,00€     

5,00€       

3,00€       

10,00€     

3,00€       

2,00€       

6,00€       

Eintritts - Armband

Aschenbecher Glas

P F A N D

€ 5,-

€ 2,-

ZEITKARTEN

ab 13:00 Uhr

Erwachsene

Öffnungszeiten: 

Mai/Juni/September: 11:00 - 18:00 Uhr                          (bei Schlechtwetter geschlossen)

Juli/August: 9:00 - 19:00 Uhr                                  (bei Schlechtwetter ab 11:00 Uhr offen)

mit HWS, NWS

ERLEBNISBAD ATTERSEE

Eintrittspreise 2024

Nußdorferstraße 13, 4864 Attersee am Attersee    

Kinder bis zum 6. Lebensjahr FREI

TAGESKARTEN 

Erwachsene
ohne Ermäßigung 7,00€       

Gegen Vorlage eines Tickets (Tagesdatum) der Stern&Hafferl Verkehrsgesellschaft mbH 

mit Zielort "Attersee" gewähren wir folgende Ermäßigung auf den Kauf einer Tageskarte:

Ermäßigung Tageskarte Kinder                €  1,00

Ermäßigung Tageskarte Erwachsene      €  2,00

Ermäßigung Tageskarte Familie              €  3,00

Kinder von 6. bis vollend. 15 LJ., 

Schüler, Lehrlinge, Bundesheer, 

Zivildiener, Studenten (bis 26 Jahre), 

Behinderte

ohne Ermäßigung 4,00€       

mit HWS, NWS

Schulklassen je Schüler

Familienkarte 

Kinder von 6. bis vollend.15 LJ., Schüler, 

Lehrlinge, Studenten, Bundesheer, Zivildiener 

(solange Familienbeihilfe), Behinderte

Familie nach Vorlage OÖ. Familienkarte

ab 16:00 Uhr

Erwachsene

Kinder von 6. bis vollend.15 LJ., Schüler, 

Lehrlinge, Studenten, Bundesheer, Zivildiener 

(solange Familienbeihilfe), Behinderte 

Familie nach Vorlage OÖ. Familienkarte



93,00€     

47,00€     

168,00€   

€ 120,00

€ 10,00 € 2,00

€ 2,00 € 6,50

€ 2,00 € 4,50

€ 3,50

€ 2,00

€ 12,00

€ 8,00

€ 130,00

€ 80,00

Familie (2 Erw. im gem. Haushalt lebenden Kinder für die Familienbeihilfe bezogen wird) € 260,00

Erwachsene 40 Punkte

40 Punkte (15% Rabatt) 44,00€     

24 Punkte (15% Rabatt) 27,00€     

Familie (2 Erw. im gem. Haushalt lebenden Kinder für die Familienbeihilfe bezogen wird) 40 Punkte

40 Punkte (15% Rabatt) 88,00€     

Schüler (6-15 J.), Lehrlinge, Studenten, Behinderte 24 Punkte

ATTERSEE BÄDERCARD SAISONKARTE (gelten in allen Bädern des Bäderverbundes)

Erwachsene

Schüler, Lehrlinge, Studenten

ab 09:00 Uhr - 5 Punkte - - - ab 13:00 Uhr - 4 Punkte - - - ab 16:00 - 2 Punkte

ab 09:00 Uhr - 3 Punkte - - - ab 13:00 Uhr - 2 Punkte - - - ab 16:00 - 1 Punkte

ab 09:00 Uhr - 5 Punkte - - - ab 13:00 Uhr - 4 Punkte - - - ab 16:00 - 2 Punkte

mit HWS, NWS

mit HWS, NWS 139,00€   

SAISONKARTEN 

Für Saisonkarten und Dauerkabinenmiete kann keine Garantie für Eintritt bzw. kein Rückersatz bei 

frühzeitiger Sperre des Bades gewährt werden

Erwachsene
ohne Ermäßigung 113,00€   

Tischtennis pro Stunde

Tischtennis pro 1/2 Stunde

WEITERE BENÜTZUNGSGEBÜHREN                                                                                  Pfand

Kinder von 6. bis vollend. 15 LJ., 

Schüler, Lehrlinge, Bundesheer, 

Zivildiener, Studenten (bis 26 Jahre), 

Behinderte

ohne Ermäßigung 63,00€     

mit HWS, NWS

Familie                                              nach 

Vorlage OÖ. Familienkarte

ohne Ermäßigung

Tretboot pro Stunde

Tretboot pro 1/2 Stunde

ATTERSEE BÄDERCARD PUNKTEKARTE

Saisonkabine

Liege pro Tag

Sonnenschirm pro Tag

Garderobenkästchen pro Tag


